АРБИТРАЖНЫЙ СУД КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

08.06.2016  № 82

Красноярск

Об организации работы по сообщениям судей и федеральных

государственных гражданских служащих Арбитражного суда Красноярского

края о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями,

служебными командировками и другими официальными мероприятиями,

участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных)

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления

средств, вырученных от его реализации

В соответствии с пунктом 10 статьи 3 Закона Российской Федерации от

26.06.1992 № 3132-1 «О статусе судей в Российской Федерации», статьей 17

Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской

службе Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями

лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых

связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и

оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его

реализации», руководствуясь пунктом 2 статьи 20 Федерального

конституционного закона «Об арбитражных судах в Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить, что в Арбитражном суде Красноярского края порядок

сообщения судьями и федеральными государственными гражданскими

служащими о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями,

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие

в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,

сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных

от его реализации, регулируется в соответствии с приказами Судебного

департамента при Верховном Суде Российской Федерации от 31.12.2015 № 412,

от 04.04.2016 № 71.

2. В целях применения положений приказов Судебного департамента при

Верховном Суде Российской Федерации от 31.12.2015 № 412, от 04.04.2016 № 71

разъяснить следующее:

- работником суда, в должностные обязанности которого входит

осуществление полномочий по вопросам противодействия коррупции в суде,

является ведущий специалист отдела кадров и государственной службы

Арбитражного суда Красноярского края;

- функции комиссии по поступлению и выбытию активов суда осуществляет

постоянно действующая комиссия по поступлению и выбытию объектов

основных средств и материальных запасов, закрепленных за Арбитражным судом

Красноярского края, утвержденная приказом суда от 27.02.2015 № 29;

- работником суда, с которым заключен договор о полной материальной

ответственности, является главный специалист отдела материально-технического

обеспечения Арбитражного суда Красноярского края.

3. Отделу материально-технического обеспечения, отделу кадров и

государственной службы, финансовому отделу обеспечить ведение

соответствующих номенклатурных дел по учету уведомлений о получении

подарка, журнала регистрации уведомлений о получении подарков, актов приема-

передачи подарков, журнала учета актов приема-передачи подарков, актов

возврата подарков, заявлений о намерении выкупить подарок в соответствии с

формами приложений, утвержденных приказами Судебного департамента при

Верховном Суде Российской Федерации от 31.12.2015 № 412, от 04.04.2016 № 71.

4. Признать утратившим силу приказ Арбитражного суда Красноярского

края от 21.02.2014 № 13.

И.о. председателя суда   Л. А. Касьянова